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ÖNSÖZ 

Felsefe insanla birlikte ve insan sayesinde dünyada ve dünyaya 

göndermede bulunmayı, onu kavramayı, anlamayı ve anlamlandırmayı 

gerektirir. Felsefe kişiye, insan merkezli zihinsel kavrayışın varlığı bütüncül 

bakışla analiz etme hassasiyetini kazandırır. İnsana var olanı ve varlığı 

akletmesinde en derin murakabe imkânı sunar. İnsan varlığı, varoluşu 

murakabe ederek,  yaşadığı zamanı hareket noktası kılıp, ebediyet iklimiyle 

tanışır ve düşüncenin sürekliliği zaman ve mekân faktörüne bağlanıp sonsuz 

sürekliliğin zincirini oluşturur. Felsefe en üst kriterleri görüp, imkânların 

yıldızlı göğünde, imkânsız gibi görünen insanın bireysel varlığındaki asaleti 

mümkün kılan yolu açar. İnsan için “yolda olmak”, kemalat seyrü seferinde 

bilinçle niyet ve eylemi sahih kılmayı gerektirir. 

 İnsan bilmek isteyen, şeylerin niçin öyle olduklarını sorgulayan bir 

varlıktır. Felsefe insana, hayatın, varlığın, bağıntıların “neden”i ve 

“niçin”inin idrakinin imkânını sunar. Bu yüzden felsefe başlangıçtan beri 

kendisinin en yüksek teorik sorulara yanıt verebilecek ve etik-dinsel, saf akıl 

normlarına göre düzenlenmiş bir hayatı olanaklı kılacak bir bilgi olduğunu 

savunur. Bu iddia kimi zaman güçlenmiş kimi zaman da zayıflamış ama 

hiçbir zaman elden bırakılmamıştır. Yani felsefe daima bu iddialı tutumunu 

sürdürmüştür.  

Felsefenin ne olması gerektiğine dair çağdaş düşünürlerin salt 

bilimsel perspektifi yeğleyen değerlendirmelerinin yanında onun klasik 

tutumundan vazgeçmeyen düşünürler de felsefeyi tarihsel süreçte ortaya 

koyduğu temel yaklaşımlarıyla karakterize ederek ele almışlar ve felsefenin 

bu sayede kıymetini bildirmişlerdir. Bu yüzden her büyük felsefe sadece 

tarihsel bir olgu olarak kalmamış, o aynı zamanda insanlığın tinsel hayatının 

gelişmesinde çok büyük ve çok özel amaçsal bir işlev yüklenmiştir. Bu 

bağlamda felsefe, çağının hayat deneyimi, kültürel yetişkinliği ve bilgeliğin 

en yüksek noktasını gösterir.  

Felsefeyi taşıyan ve mümkün kılan fail olarak insan, sadece teorik 

değil, değerler alanında ve pratik alanda da deneyim sergiler. Her deneyim 

alanıyla ilgili daha yüksek, düşünsel, saygın deneyim bilgileri oluşur. Buna 

göre çok yönlü deneyime sahip olan ya da bizim kültürlü dediğimiz kişi, 

sadece dünya deneyimine değil, dinsel, estetik, etik, politik, pratik –teknik 

vb deneyimlere veya kültüre sahiptir. İnsanın bu donanımlı durumunu 

bilgelik terimiyle karşılamaktayız.  

Bilgelik, insanın yetkinliğe erişme yöneliminde erdemlilik idesinin 

asıl ögesidir. Terim olarak bilgelik, insanın tavır koyduğu mümkün bütün 

alanlardaki ilişkilerde, bilen, değerlendiren ve isteyen tavırlarda, yararlı 

davranışın tanımlanması olarak tanımlanabilir. Çünkü bu terimle ifade edilen 

yararlı olma durumu, insanın bu tarz içinde tavır takınmalarında gözettiği, 

nesnellik, çevre, değerler, maddi değerler, eylemler, estetik beğeni, bedii 
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duygular, vb hakkında akıllıca yargılara varma, yerine göre kendi tutumunu 

kesin bir biçimde savunma gibi iyi geliştirilmiş bir yetenekle elele yürür. 

Bilgeliğin arka planında onun sadece tek bir kişinin başarısı olmadığı, bunun 

yanında zamanın ortak kültürünün motive ettiği bir başarıya karşılık geldiği 

de tarihsel süreçte Sokrates, Platon, Aristoteles örneğinde görmek 

mümkündür.  

İşte bilgelik mesleği olan felsefenin kültür dünyamızda özellikle 

M.S. 750’li yıllardan itibaren Platon, Aristoteles çizgisinde ivme kazanan 

ilgisi ne yazıkki tarihsel süreçte derin kırılmalarla sürdürülememiş ve 

felsefenin ekolleşmesi ve sürdürülebilirliği sağlanamamıştır. Felsefeye karşı 

kimi zaman yadsıyıcı tavırların geliştirilmesi, onun ekolleşme imkânı 

bulmaması ve çoğu kez topluma uzak bir ilgi olarak nitelenmesiyle de 

ilgilidir. Bu tavrı tarihsel süreçte anlaşılabilir kılacak gerekçelerin farkında 

olmakla birlikte, çağımız ortamında böyle bir tavrı sürdürmenin 

olumsuzluklarını ve kayıplarını telafi edecek zaman ve zemini bulmak artık 

mümkün görünmemektedir. Günümüz dünyasının entelektüel zemini 

felsefesizliğin oluşturduğu açığın kaybettirdiğini göz önüne sermektedir. 

Zaman ve zemin felsefeyi ve felsefi ilgiyi zorunlu kılmaktadır. Bu ihtiyaç, 

son zamanlarda ülkemizde hızlı bir felsefeye giriş mahiyetinde eserlerin 

oluşmasını sağlamıştır. Bunun yanında üniversitelerimizde çoğalan felsefe 

bölümlerinde akademisyenlerin ders ortamındaki gözlem ve deneyimleri de 

felsefe alanındaki boşluğu gidermeye yönelik çalışmaların hız kazanmasına 

vesile olmuştur. İşte çeşitli üniversitelerdeki akademisyenlerin ortaklaşa 

çalışmaları sonucunda oluşmuş olan bu eser de böyle bir sürecin motive 

ettiği eser olma hüviyetindedir.  

Felsefeye giriş mahiyetinde hazırlanmış eserlerin hemen her birinin 

ele aldığı konu işleme tekniği bize bu alanda ortak bir akademik bakışın 

oluştuğunu göstermektedir. Ama her bir eser yine de kendi mecrasında bir 

diğerinden yazarın zihinsel ilgisine bağlı olarak farlılıklar da göstermektedir. 

Bu eserde kendi bağlamında böyle bir özgünlük taşımaktadır. Bu eserde ele 

alınan felsefenin temel konularının işlenişinde, kendinden önceki eserlerde 

açık bırakılmış kimi yönleri gündeme alma iddiasını taşıdığını, çoğu 

zamanda bu eserlerdeki ortak konuları yeni bir anlatım diliyle ortaya 

koyduğunu ifade edebiliriz. Bu eser üniversite ortamında “felsefeye giriş” 

veya “felsefe” başlığıyla verilen dersler için ders kitabı hüviyetinde 

hazırlanmış bir eserdir. Bu yönüyle de alanında doğrudan bir boşluğu 

doldurmayı hedeflemiştir.  Bu çalışmanın hayırlara vesile olmasını ve daha 

iyi çalışmalara öncülük etmesini temenni ederim.  

     

24 Eylül 2013                                                Editörler 

Prof.Dr.Hüseyin Subhi Erdem 

Doç.Dr.Abamüslim Akdemir                           
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